АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2006                                         №  146
О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы

от 31.08.2005 № 25

В целях улучшения санитарного состояния на территории города Азова,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Азовской городской Думы от 31.08.2005 №25 «Об  утверждении Правил благоустройства и  санитарного содержания г. Азова» следующего содержания:
1.1. Пункт 2.9. «Правил благоустройства и санитарного содержания г. Азова» изложить в следующей редакции:

«2.9. В целях предотвращения загрязнения территорий бытовым мусором:

   - на площадях, улицах, вокзалах, рынках, в парках, скверах, зонах отдыха, учреждениях образования, здравоохранения и других местах массового посещения населения, на остановках пассажирского транспорта, у входов в офисы, торговые объекты, у палаток, ларьков юридическими и физическими лицами, в ведении которых находятся указанные территории (здания), должны быть установлены урны (тип урн и колер согласовываются в отделе по строительству и архитектуре);

          -  урны необходимо устанавливать на расстоянии до 40 м одна от другой в местах массового посещения населения и до 100 м – в малолюдных местах;

· очистка урн от мусора должна производиться по мере их наполнения, но не реже одного раза в день;

· мойку урн производить по мере загрязнения, но не реже одного раза в неделю;

· очередной ремонт урн, включая покраску, владельцу необходимо производить  один раз в год в апреле, а также по мере необходимости.
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального опубликования.

Мэр города                                                                                С.Л. Бездольный

Верно

заместитель председателя  Думы
      Ю.П. Голованев

Решение вносит:

- мэр города

PAGE